
UCHWAŁA NR VII/38/24 
RADY GMINY NUR 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn.zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/291/23 Rady Gminy Nur z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Nur na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody zmniejsza się o kwotę 4 149 744,70 zł do kwoty 26 332 878,02 zł, w tym: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 846 323,22 zł do kwoty 16 590 018,52 zł; 

b) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 4 996 067,92 zł do kwoty 9 742 859,50 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały 

2) wydatki zmniejsza się o kwotę 5 254 911,78 zł do kwoty 29 445 163,66 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 24 147,46 zł do kwoty 15 879 138,05 zł; 

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 5 230 764,32 zł do kwoty 13 566 025,61 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Nur wynosi 3 112 285,64 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 112 285,64 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do uchwały. 

2. Przychody Gminy Nur wynoszą 6 136 368,72 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 462 555,67 zł, wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 573 813,05 zł, przelewy z rachunków lokat w kwocie 1 100 000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

3. Rozchody Gminy Nur wynoszą 3 024 083,08 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 1 918 916,00 zł, przelewy na rachunki lokat w kwocie 1 105 167,08 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 3. Plan wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 4. Plan dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 5. Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 6. Plan dochodów i wydatków Gminy Nur związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024 oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Edward Jańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/38/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 5 084 150,34 -4 793 380,50 290 769,84 

60014  Drogi publiczne powiatowe 75 858,50 13 619,50 89 478,00 
 2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 75 858,50 13 619,50 89 478,00 
60016  Drogi publiczne gminne 5 004 100,00 -4 807 000,00 197 100,00  

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 807 000,00 -4 807 000,00 0,00 
720   Informatyka 209 286,83 -192 850,15 16 436,68 

72095  Pozostała działalność 209 286,83 -192 850,15 16 436,68 
2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a 

i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 48 652,42 -35 174,34 13 478,08 
2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a 

i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 10 679,79 -7 721,19 2 958,60 
6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 122 962,79 -122 962,79 0,00 
  

6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 26 991,83 -26 991,83 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 614 614,00 -10 204,80 1 604 409,20 
75412  Ochotnicze straże pożarne 1 614 614,00 -10 204,80 1 604 409,20 

6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 92 000,00 -3 000,00 89 000,00   

6307 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 1 372 614,00 -7 204,80 1 365 409,20 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 2 997 381,42 181 276,00 3 178 657,42 

75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 608 039,00 181 276,00 1 789 315,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 597 091,00 181 276,00 1 778 367,00 

758   Różne rozliczenia 6 831 989,91 818 724,00 7 650 713,91 
75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 818 724,00 818 724,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 818 724,00 818 724,00 
801   Oświata i wychowanie 2 028 698,23 31 893,84 2 060 592,07 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 233 645,40 31 893,84 265 539,24 
  0830 Wpływy z usług 35 204,40 31 893,84 67 098,24 

855   Rodzina 1 857 132,00 1 050,00 1 858 182,00 
85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 308 000,00 1 050,00 309 050,00  

 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 0,00 12 000,00 12 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 1



2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 308 000,00 -10 950,00 297 050,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 503 391,72 -182 253,09 2 321 138,63 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 006 860,12 -182 253,09 1 824 607,03 
2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a 

i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 183 468,22 -153 344,59 30 123,63   
6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 127 500,00 -28 908,50 98 591,50 
926   Kultura fizyczna 651 170,00 -4 000,00 647 170,00 

92695  Pozostała działalność 4 000,00 -4 000,00 0,00 
  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 4 000,00 -4 000,00 0,00 

Razem 30 482 622,72 -4 149 744,70 26 332 878,02 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/38/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 027 035,53 -219 347,82 2 807 687,71 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 281 388,00 30 600,00 311 988,00 
4260 Zakup energii 189 400,00 10 000,00 199 400,00 
4300 Zakup usług pozostałych 35 676,00 20 000,00 55 676,00  
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 400,00 600,00 2 000,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 557 344,00 -249 947,82 1 307 396,18 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 557 344,00 -249 947,82 1 307 396,18 
600   Transport i łączność 9 817 093,21 -4 693 380,50 5 123 712,71 

60014  Drogi publiczne powiatowe 540 703,48 113 619,50 654 322,98 
4300 Zakup usług pozostałych 75 858,50 13 619,50 89 478,00 

 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 464 844,98 100 000,00 564 844,98 

60016  Drogi publiczne gminne 9 272 197,89 -4 807 000,00 4 465 197,89 
 

 6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 4 807 000,00 -4 807 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 88 518,00 -13 208,00 75 310,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 63 110,00 -5 000,00 58 110,00 

 4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -5 000,00 0,00 
70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 25 408,00 -8 208,00 17 200,00  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 208,00 -8 208,00 0,00 
710   Działalność usługowa 145 500,00 -114 396,22 31 103,78 

71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 130 000,00 -114 396,22 15 603,78 
  4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 -114 396,22 15 603,78 

720   Informatyka 276 286,83 -177 850,15 98 436,68 
72095  Pozostała działalność 276 286,83 -177 850,15 98 436,68 

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 15 000,00 80 000,00 
4307 Zakup usług pozostałych 44 250,05 -30 771,97 13 478,08 
4309 Zakup usług pozostałych 9 713,42 -6 754,82 2 958,60 
4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  4 402,44 -4 402,44 0,00 
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  966,30 -966,30 0,00 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 122 962,79 -122 962,79 0,00 

  

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 991,83 -26 991,83 0,00 
750   Administracja publiczna 2 982 482,80 10 000,00 2 992 482,80 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 158 624,00 10 000,00 168 624,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 1



 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  152 300,00 10 000,00 162 300,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 829 090,00 -90 204,80 1 738 885,20 

75412  Ochotnicze straże pożarne 1 824 090,00 -90 204,80 1 733 885,20 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 242 000,00 -3 000,00 239 000,00 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 372 614,00 -7 204,80 1 365 409,20   
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 92 226,00 -80 000,00 12 226,00 

801   Oświata i wychowanie 6 737 568,64 197 486,55 6 935 055,19 
80101  Szkoły podstawowe 3 173 242,00 221 000,00 3 394 242,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00 
4260 Zakup energii 45 000,00 10 000,00 55 000,00 
4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 200 000,00 207 000,00  
4300 Zakup usług pozostałych 44 500,00 6 000,00 50 500,00 

80195  Pozostała działalność 2 495 936,00 -23 513,45 2 472 422,55 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 -23 513,45 726 486,55 
852   Pomoc społeczna 1 196 968,00 10 400,00 1 207 368,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 424 044,00 10 000,00 434 044,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 10 000,00 26 000,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 56 280,00 400,00 56 680,00  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 437,00 400,00 7 837,00 
855   Rodzina 1 986 378,05 23 000,00 2 009 378,05 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  1 591 678,05 11 000,00 1 602 678,05 

 3110 Świadczenia społeczne 1 265 621,00 11 000,00 1 276 621,00 
85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 308 000,00 12 000,00 320 000,00  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 270,84 12 000,00 17 270,84 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 792 012,64 -208 277,21 2 583 735,43 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 431 705,63 0,00 431 705,63 
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 17 000,00 136,00 17 136,00  4300 Zakup usług pozostałych 390 105,63 -136,00 389 969,63 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 087 851,14 -208 277,21 1 879 573,93 
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 101,38 -8 383,05 15 718,33 
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 253,18 -1 479,36 2 773,82 
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 122,86 -2 447,56 2 675,30 
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 904,03 -424,41 479,62 
4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 733,98 -733,98 0,00 
4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 129,52 -129,52 0,00 
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 76 755,00 -72 549,96 4 205,04 
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 13 545,00 -11 619,37 1 925,63 
4307 Zakup usług pozostałych 76 755,00 -65 025,00 11 730,00 
4309 Zakup usług pozostałych 13 545,00 -11 475,00 2 070,00 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 127 500,00 -28 908,50 98 591,50 

 

 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00 -5 101,50 17 398,50 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 141 543,80 28 866,37 2 170 410,17 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 006 813,04 28 664,07 2 035 477,11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 2



4260 Zakup energii 54 207,43 5 000,00 59 207,43  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 437 908,20 23 664,07 461 572,27 
92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 19 730,76 202,30 19 933,06 

 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 19 730,76 202,30 19 933,06 

926   Kultura fizyczna 1 254 080,44 -8 000,00 1 246 080,44 
92695  Pozostała działalność 8 000,00 -8 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -8 000,00 0,00 
Razem 34 700 075,44 -5 254 911,78 29 445 163,66 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/38/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Nur w 2024 roku 
Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 462 555,67 0,00 3 462 555,67 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 573 813,05 0,00 1 573 813,05 
994 Przelewy z rachunków lokat 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

Razem 6 136 368,72 0,00 6 136 368,72 
Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 918 916,00 0,00 1 918 916,00 
994 Przelewy na rachunki lokat 0,00 1 105 167,08 1 105 167,08 

Razem 1 918 916,00 1 105 167,08 3 024 083,08 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/38/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 557 344,00 -249 947,82 1 307 396,18 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 557 344,00 -249 947,82 1 307 396,18 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 557 344,00 -249 947,82 1 307 396,18    Przebudowa infrastruktury kanalizacyjnej w miejscowości Nur 1 557 344,00 -249 947,82 1 307 396,18 

600   Transport i łączność 7 866 925,72 -4 707 000,00 3 159 925,72 
60014  Drogi publiczne powiatowe 464 844,98 100 000,00 564 844,98 

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 464 844,98 100 000,00 564 844,98 

 
 Dotacja dla Powiatu Ostrowskiego na: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2608W na odcinku Szulborze Wielkie -Zuzela 464 844,98 100 000,00 564 844,98 

60016  Drogi publiczne gminne 7 402 080,74 -4 807 000,00 2 595 080,74 
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 4 807 000,00 -4 807 000,00 0,00 

 

 
 Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur  4 807 000,00 -4 807 000,00 0,00 

720   Informatyka 149 954,62 -149 954,62 0,00 
72095  Pozostała działalność 149 954,62 -149 954,62 0,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 122 962,79 -122 962,79 0,00 
 Cyberbezpieczny Samorząd - zakup serwera 122 962,79 -122 962,79 0,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 991,83 -26 991,83 0,00 
  

 Cyberbezpieczny Samorząd - zakup serwera 26 991,83 -26 991,83 0,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 711 840,00 -90 204,80 1 621 635,20 

75412  Ochotnicze straże pożarne 1 706 840,00 -90 204,80 1 616 635,20 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 242 000,00 -3 000,00 239 000,00 

 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 242 000,00 -3 000,00 239 000,00 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 372 614,00 -7 204,80 1 365 409,20 

 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 1 372 614,00 -7 204,80 1 365 409,20 
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 92 226,00 -80 000,00 12 226,00 

  

 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 92 226,00 -80 000,00 12 226,00 
801   Oświata i wychowanie 2 450 000,00 -23 513,45 2 426 486,55 

80195  Pozostała działalność 2 450 000,00 -23 513,45 2 426 486,55 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 -23 513,45 726 486,55    Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w gminie Nur 750 000,00 -23 513,45 726 486,55 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 872 006,19 -34 010,00 1 837 996,19 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 1



90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 872 006,19 -34 010,00 1 837 996,19 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 127 500,00 -28 908,50 98 591,50 

 Mazowsze bez smogu 127 500,00 -28 908,50 98 591,50 
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00 -5 101,50 17 398,50 

  
 Mazowsze bez smogu 22 500,00 -5 101,50 17 398,50 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 942 638,96 23 866,37 1 966 505,33 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 922 908,20 23 664,07 1 946 572,27 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 437 908,20 23 664,07 461 572,27 
 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kossaki 174 713,88 -6 265,13 168 448,75  
 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kossaki - Etap II 0,00 29 929,20 29 929,20 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 19 730,76 202,30 19 933,06 
6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 19 730,76 202,30 19 933,06 

 

 
 Remont kaplicy cmentarnej w Zuzeli 2 794,91 202,30 2 997,21 

Razem 18 796 789,93 -5 230 764,32 13 566 025,61 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/38/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nur w 2024 roku 
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan przed zmianą 0,00 0,00 464 844,98 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 600 60014 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych plan po zmianie 0,00 0,00 564 844,98 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 730,76 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202,30 921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 933,06 

plan przed zmianą 105 000,00 0,00 464 844,98 0,00 0,00 36 480,76 
zmiana 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 202,30 Razem 

plan po zmianie 105 000,00 0,00 564 844,98 0,00 0,00 36 683,06 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII/38/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi Gminy Nur w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 421 324,00 0,00 421 324,00 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 421 324,00 0,00 421 324,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 421 324,00 0,00 421 324,00 

Razem 421 324,00 0,00 421 324,00 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 431 705,63 0,00 431 705,63 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 431 705,63 0,00 431 705,63 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 0,00 20 000,00 
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 17 000,00 136,00 17 136,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 0,00 2 500,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 0,00 500,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 390 105,63 -136,00 389 969,63 

  

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 600,00 0,00 600,00 
Razem 431 705,63 0,00 431 705,63 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VII/38/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Nur związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 245 858,50 13 619,50 259 478,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 75 858,50 13 619,50 89 478,00 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 75 858,50 13 619,50 89 478,00 
Razem 540 703,48 113 619,50 654 322,98 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 540 703,48 113 619,50 654 322,98 

60014  Drogi publiczne powiatowe 540 703,48 113 619,50 654 322,98 
4300 Zakup usług pozostałych 75 858,50 13 619,50 89 478,00   6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 464 844,98 100 000,00 564 844,98 
Razem 540 703,48 113 619,50 654 322,98 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 4 149 744,70 zł do kwoty 
26 332 878,02 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 846 323,22 zł do kwoty 16 590 018,52 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 4 996 067,92 zł do kwoty 9 742 859,50 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o 13 619,50 zł do kwoty 89 478,00 zł, na 
podstawie porozumienia z Powiatem Ostrowskim, środki przeznaczone na odśnieżanie dróg powiatowych 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych” zwiększa się dochody o 181 276,00 zł do kwoty 1 778 367,00 zł, dodatkowy dochód na rok 
2024 z tytułu udziału we wpływu z podatku dochodowego od osób fizycznych, 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się dochody 
w kwocie 818 724,00 zł, środki z uzupełnieni subwencji ogólnej. 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 31 893,84 zł do kwoty 67 098,24 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania. 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” wprowadza się dochody w kwocie 
12 000,00 zł,  opłata ponoszona przez rodziców za przebywanie dzieci w placówce prowadzonej w ramach 
programu „Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun w gminie” 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 42 895,53 zł do kwoty 16 436,68 zł, 
przeniesienie środków na realizację zadania w roku 2025 r. 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 10 950,00 zł do kwoty 297 050,00 zł, dostosowano 
plan do przewidywanego wykonania. 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
dochody o 153 344,59 zł do kwoty 30 123,63 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja otrzymana 
z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych” 
zmniejsza się dochody o 4 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, zadanie pn. „Umiem pływać nie zostało zrealizowane, 
dotacja została zwrócona. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 1



●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 
otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 4 807 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, zadanie będzie realizowane w roku 
2025, 

●w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 149 954,62 zł do kwoty 0,00 zł, 
przeniesienie środków na realizację zadania w roku 2025 r., 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych” zmniejsza się dochody o 3 000,00 zł do kwoty 89 000,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 
zmniejsza się dochody o 7 204,80 zł do kwoty 1 515 409,20 zł, dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
dochody o 28 908,50 zł do kwoty 98 591,50 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 30 482 622,72 -4 149 744,70 26 332 878,02 
dochody bieżące, w tym: 15 743 695,30 846 323,22 16 590 018,52 

Transport i łączność 107 150,34 13 619,50 120 769,84 
Informatyka 59 332,21 -42 895,53 16 436,68 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 2 997 381,42 181 276,00 3 178 657,42 

Różne rozliczenia 6 792 165,10 818 724,00 7 610 889,10 
Oświata i wychowanie 328 698,23 31 893,84 360 592,07 

Rodzina 1 857 132,00 1 050,00 1 858 182,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 690 657,34 -153 344,59 537 312,75 

Kultura fizyczna 4 000,00 -4 000,00 0,00 
dochody majątkowe, w tym: 14 738 927,42 -4 996 067,92 9 742 859,50 

Transport i łączność 4 977 000,00 -4 807 000,00 170 000,00 
Informatyka 149 954,62 -149 954,62 0,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 614 614,00 -10 204,80 1 604 409,20 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 812 734,38 -28 908,50 1 783 825,88 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 5 254 911,78 zł do kwoty 
29 445 163,66 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 24 147,46 zł do kwoty 15 879 138,05 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 5 230 764,32 zł do kwoty 13 566 025,61 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 199 400,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 55 676,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 2



●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki o 600,00 zł do kwoty 2 000,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 13 619,50 zł do kwoty 89 478,00 zł, na podstawie porozumienia 
z Powiatem Ostrowskim, środki przeznaczone na odśnieżanie dróg powiatowych, 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
162 300,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 55 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 200 000,00 zł do kwoty 207 000,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 50 500,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 26 000,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 
7 837,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 11 000,00 zł do kwoty 1 276 621,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 17 270,84 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne” zwiększa się wydatki o 136,00 zł 
do kwoty 17 136,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 59 207,43 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, dostosowano 
plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 8 208,00 zł do kwoty 0,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 114 396,22 zł do kwoty 15 603,78 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 3



●w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 22 526,79 zł do kwoty 96 436,68 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 5 368,74 zł do kwoty 0,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 136,00 zł do kwoty 
389 969,63 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 9 862,41 zł 
do kwoty 18 492,15 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 871,97 zł do 
kwoty 3 154,92 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się 
wydatki o 863,50 zł do kwoty 0,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 84 169,33 zł do 
kwoty 6 130,67 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 76 500,00 zł do kwoty 
13 800,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania, 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” (dotyczy zadania Dotacja dla Powiatu 
Ostrowskiego na: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2608W na odcinku Szulborze Wielkie -Zuzela) zwiększa 
się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 564 844,98 zł, zgodnie z uchwałą Rady Gminy została przyznana dotacja 
dla Powiatu Ostrowskiego na wydatki poniesione dodatkowy podczas realizacji zadania, 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 23 664,07 zł do kwoty 461 572,27 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kossaki” zmniejsza się wydatki 
o 6 265,13 zł do kwoty 168 448,75 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

○w ramach zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kossaki - Etap II” wprowadza się 
wydatki w kwocie 29 929,20 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych” 
(dotyczy zadania Remont kaplicy cmentarnej w Zuzeli) zwiększa się wydatki o 202,30 zł do kwoty 
19 933,06 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Przebudowa infrastruktury kanalizacyjnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 4



w miejscowości Nur) zmniejsza się wydatki o 249 947,82 zł do kwoty 1 307 396,18 zł, środki do 
wykorzystania w roku 2025, 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur 
) zmniejsza się wydatki o 4 807 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, zadanie będzie realizowane w roku 2025, 

●w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 149 954,62 zł do kwoty 0,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd - zakup serwera” zmniejsza się wydatki o 149 954,62 zł do 
kwoty 0,00 zł, zadanie będzie realizowane w roku 2025, 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki 
o 90 204,80 zł do kwoty 1 616 635,20 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze” 
zmniejsza się wydatki o 90 204,80 zł do kwoty 1 616 635,20 zł, dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w gminie 
Nur) zmniejsza się wydatki o 23 513,45 zł do kwoty 726 486,55 zł, dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 
wydatki o 34 010,00 zł do kwoty 115 990,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Mazowsze bez smogu” zmniejsza się wydatki o 34 010,00 zł do kwoty 115 990,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 34 700 075,44 -5 254 911,78 29 445 163,66 
wydatki bieżące, w tym: 15 903 285,51 -24 147,46 15 879 138,05 

Rolnictwo i łowiectwo 1 469 691,53 30 600,00 1 500 291,53 
Transport i łączność 1 950 167,49 13 619,50 1 963 786,99 

Gospodarka mieszkaniowa 88 518,00 -13 208,00 75 310,00 
Działalność usługowa 145 500,00 -114 396,22 31 103,78 

Informatyka 126 332,21 -27 895,53 98 436,68 
Administracja publiczna 2 982 482,80 10 000,00 2 992 482,80 

Oświata i wychowanie 4 287 568,64 221 000,00 4 508 568,64 
Pomoc społeczna 1 196 968,00 10 400,00 1 207 368,00 

Rodzina 1 986 378,05 23 000,00 2 009 378,05 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 920 006,45 -174 267,21 745 739,24 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 198 904,84 5 000,00 203 904,84 
Kultura fizyczna 8 000,00 -8 000,00 0,00 

wydatki majątkowe, w tym: 18 796 789,93 -5 230 764,32 13 566 025,61 
Rolnictwo i łowiectwo 1 557 344,00 -249 947,82 1 307 396,18 

Transport i łączność 7 866 925,72 -4 707 000,00 3 159 925,72 
Informatyka 149 954,62 -149 954,62 0,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 711 840,00 -90 204,80 1 621 635,20 
Oświata i wychowanie 2 450 000,00 -23 513,45 2 426 486,55 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 872 006,19 -34 010,00 1 837 996,19 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 942 638,96 23 866,37 1 966 505,33 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Nur na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 105 167,08 zł do kwoty 
3 024 083,08 zł, w tym: 

●wprowadza się „Przelewy na rachunki lokat” rozchody w kwocie 1 105 167,08 zł, w tym: 

- 249 947,82 zł środki z subwencji wodno-kanalizacyjnej otrzymanej w 2021 roku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 5



- 192 850,15 zł środki otrzymane i niewykorzystane w roku 2024 na realizację zadania pn. 
„Cyberbezpieczny samorząd” 

- 662 369,11 zł środki z tytułu uzupełnienie subwencji ogólnej, niewykorzystane w 2024 roku. 

Podsumowanie zmian rozchodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przelewy na rachunki lokat 0,00 1 105 167,08 1 105 167,08 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EEF59-206B-471A-84C5-D44D736DB574. Podpisany Strona 6



PRZEWODNECZĄCY
RADY GMINY NUR

07L322   NUF:
ul.   Drc}liiczyn  :h..~±   2
woj.  mazowieckie

Nur, dn.: 13 grudnia 2024 r.

3

2.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu GminGŁOSOWAŁO:y na 2024 rok15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZE-CIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

jak
LP. Nazwisko i łmię głosował

1 Brzeziński Dariusz głosował ZA
2 Godlewski Stanisław głosował ZA
3 Góral Jarosław głosował ZA
4 Jadczak Andrzej głosował ZA
5 Jańczuk Edward głosował ZA
6 Kamiński Józef głosował ZA
7 Kombór Ryszard głosował ZA
8 Kowalczyk Remigiusz głosował ZA
9 Krysińska Anna głosowała ZA
10 Łuniewska Wioletta głosowała ZA
11 Murawski Adam głosował ZA
12 Przeździecki Krzysztof głosował ZA
13 Stpiczyński Grzegorz głosował ZA
14 Tryniszewska Agnieszka głosowała ZA
15 Tymiński Dariusz głosował ZA


	UCHWAŁA NR VII/38/24 RADY GMINY NUR z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Uzasadnienie


